REINIGUNGSTECHNIK

Mersch Reinigungstechnik GmbH
Westfalenweg 99 / 33415 Verl
Fon: 052 46 —-2500/ Fax: 052 46 — 56 48
www.mersch-reinigungstechnik.de



WILMS-HeiBluftturbine B 35




Ersatzteilliste m HeiBluftturbine B 35

Lfd.Nr. Artikel-Nr.  Bezeichnung Menge
1 4000001 Ausblaskonus 1
2 4000002 Gehduse-0berteil 1
3 4000003 Griff 1
4 4000004 Gehduse-Unterteil 1
5 4000005 Rohrdurchfihrung 1
6 4000006 Ventilatorfliigel 1
7 4000007 Motor mit Kompressor komplett 1
8 4000008 Schutzgitter 1
9 4000009 Hitzeschutz 1

10 4000010 - Brennkammer 1

11 4000011 Dise 1

12 4000012 Brennerkopf 1

13 4000013 AnschluBnippel 1

14 4000014 Fotozellenhalter 1

16 4000016 Fotozelle 1

17 4000017 AnschluBnippel 1

18 4000018 Elektrode 1

19 4000022 Halterung Motor 1

20 4000023 Luftansaugleitung 1

21 4000024 Ziindkabel 2

22 4000025 Transformator 1

23 4000026 Halterung fiur Transformator 1

24 4000028 Tankinhaltsanzeige 1

25 4000034 Brennstofftank ab Serien-Nr. 1

26 4000036 Dichtung 1

27 4000037 AblaBstopfen 1

28 6101250 AnschluBkabel 3 x 1,5 3 m lang 1

29 4000038 Tankdeckel ab Serien-Nr. 18610001 1

30 4000062 Tanksieb ab Serien-Nr. 18610001 1



WILMS-HeiBluftturbine B 35




Ersatzteilliste @)Lty HeiBluftturbine B 35

Lfd.Nr. Artikel-Nr.  Bezeichnung Menge
31 4000040 Schraube M 5 x 10 11
32 4000041 Schraube M 5 x 10 15
33 4000042 Gummidurchfihrung 1
34 4000043 Messingkabel-Verschraubung PG 13,5

mit Gegenmutter 1
35 4000044 Schraube M 6 x 15 4
36 4000045 Gummidichtung 1
37 4000046 Gummidichtung 1
38 - 42 4000047 Olansaugleitung kompl. 1
38 6116207 Filter DVG 1
39 4000048 Ansaugrohr 1
40 4000049 Mutter 1
41 4000050 Dichtungsstopfen 1
42 4000051 Ansaugfilter 1
43 4000052 Sicherheitsthermostat 1
44 4000053 Halterung fir Steuerkasten 1
45 4000067 Steuerkasten-Unterteil ab Serien-Nr. 18610001 1
46 4000066 Steuerkasten-Deckel 1
47 4000055 Listerklemme 1
48 4000056 Listerklemme 1
49 4000057 Ein-Aus-Schalter 1
50 4000058 Kondensator 1
51 4000063 Flammeniiberwachung ab Serien-Nr. 18610001 1
52 4000064 Transformator ab Serien-Nr. 18610001 1
53 4000065 Kondensator ZNR ab Serien-Nr. 18610001 1
54 8803440 Stérungslampe ab Serien-Nr. 18610001 1
55 6904010 Olvorwiarmung 1
56 4100028 Entstorfilter 1
57 4100029 Listerklemme L



WILMS-HeiBluftturbine B 75




Ersatzteilliste m

T HeiBluftturbine B 75

Lfd.Nr. Artikel-Nr.  Bezeichnung Menge
1 4100001 Ausblaskonus 1
2 4100002 Gehduse-0Oberteil 1
3 4100003 Gehduse-Unterteil 1
4 4000005 Rohrdurchfihrung 1
5 4100005 Ventialtorfligel 1
6 4100011 Motor mit Kompressor kpl. ab Serien-Nr. 1
7 4100007 Schutzgitter 1
8 4100008 Hitzeschutz nur kpl. mit Nr. 9 1
g 4100009 Brennkammer 1

10 4100010 Diise 1

" 4000012 Brennerkopf 1

12 4000013 AnschluBnippel 1
13 4000014 Fotozellenhalterung 1

15 4000016 Fotozelle 1
16 4000017 AnschluBnippel 1
17 4000018 Zwillingselektrode 1
18 4000023 Luft-Ansaugleitung 1
19 4000024 Zindkabel 2

20 4000025 Transformator 1

21 4000026 Halterung fiir Transformator 1

22 4100025 Halterung fir Motor 1

23 4100026 Griff 2

24 4100027 Tankinhaltsanzeige 1

25 4000038 Tankdeckel ab Serien-Nr. 18620501 1

26 4000062 Tanksieb ab Seiren-Nr. 18620501 1

27 4000043 Messingkabelverschraubung 1

28 4000036 Dichtung 1

29 4000037 AblaBRstopfen 1

30 6101250 AnschluBkabel 3 x 1,5, 3 m lang 1



WILMS-HeiBluftturbine B 75

57




Ersatzteilliste m

T HeiBluftturbine B 75

Lfd.Nr. Artikel-Nr.  Bezeichnung Menge
31 4000040 Schraube M 5 x 10 1
32 4000044 Schraube M 6 x 15 8
33 4100040 Kontermutter 8
34 4000041 Schraube M 5 x 10 1
35 4000042 Gummidurchfihrung 1
36 4100043 Brennstofftank ab Serien-Nr. 18620501 1
37 4000045 Gummidichtung 1
38 4000046 Gummidichtung 1
39 4100048 Achse 1
40 4100049 Unterlegscheibe 4
a1 4100050 Rad 2
42 4100051 Splint 2
43 4100052 Fahrgestell 1
44 4100045 Schraube M 5 x 25 2
45 - 49 4100053 Olansaugleitung kpl. 1
45 6116207 Filter DVG 1
46 4100054 Ansaugrohr 1
47 4000049 Mutter 1
48 4000050 Dichtungsstopfen 1
49 4000051 Ansaugfilter 1
50 4000052 Sicherheitsthermostat 1
51 4100059 Halterung fir Steuerkasten 1
52 4000067 Steuerkasten-Unterteil ab Serien-Nr. 1
53 4100061 Steuerkasten-Deckel 1
54 4000055 Listerklemme 1
55 4000056 Listerklemme 1
56 4000057 Ein- und Ausschalter 1
57 4100065 Kondensator ab Serien-Nr. 20620001 1
58 4000063 Steuerung ab Serien-Nr. 18620501 1



WILMS-HeiRluftturbine B 75




Ersatzteilliste ‘ I\ Em HeiBluftturbine B 75

Lfd.Nr. Artikel-Nr.  Bezeichnung Menge
59 4000064 Transformator ab Serien-Nr. 18620501 1
60 4000065 Kondensator ZNR ab Serien-Nr. 18620501 1
61 8803440 Storungslampe ab Serien-Nr. 18620501 1
62 6904010 Olvorwirmung 1
63 4100028 Entstorfilter 1
64 4100029 Lusterklemme 1



WILMS-HeiRluftturbine B 105




Ersatzteilliste m HeiBluftturbine B 105

Lfd.Nr. Artikel-Nr.  Bezeichnung Menge
1 4200001 Ausblaskonus 1
2 4200002 Gehduse-0Oberteil 1
3 4200003 Gehduse-Unterteil 1
4 4000005 Rohrdurchfiihrung 1
5 4200005 Ventilatorfliigel 1
6 4100011 Motor mit Kompressor kpl. ab Serien-Nr. 20630001 [
7 4200007 Schutzgitter 1
8 4200008 Hitzeschild 1
9 4200009 Brennkammer 1

10 4200010 Dise 1

11 4000012 Brennerkopf 1

12 4000013 AnschluBnippel 1

13 4000014 Fotozellenhalterung 1

15 4000016 Fotozelle 1

16 4000017 AnschluBnippel 1

17 4000018 Zwillingselektrode 1

18 4200021 Luft-Ansaugleitung 1

19 4200022 Ziindkabel 2

20 4000025 Transformator 1

21 4000026 Halterung fiir Transformator 1

22 4200020 Halterung fir Motor 1

23 4200026 Griff 2

24 4200028 Tankinhaltsanzeige 1

25 4000038 Tankdeckel ab Serien-Nr. 18630501 1

26 4000062 Tanksieb ab Serien-Nr. 18630501 1

27 4000043 Messing-Kabelverschraubung 1

28 4000036 Dichtung 1

29 4000037 AblaBRstopfen 1

30 6101250 AnschluBkabel 3 x 1,5, 3 m lang 1

31 4000040 Schraube 11



WILMS-HeiBluftturbine B 105




Ersatzteilliste @)LLL) HeiBluftturbine B 105

Lfd.Nr. Artikel-Nr.  Bezeichnung Menge
32 4000044 Schraube 8
33 4100040 Kontermutter 8
34 4000041 Schraube "
35 4000042 Gummidurchfihrung 1
36 4200034 Brennstofftank B 105 ab Serien-Nr. 18630501 1
37 4000045 Dichtung 1
38 4000046 Dichtung 1
39 4200036 Achse 1
40 4100049 Unterlegscheibe 4
41 4200030 Rad 2
42 4100051 Splint 2
43 4200029 Fahrgestell 1
44 4200053 Schraube 6
45 - 49 4200055 0lansaugleitung kpl. 1
45 6116207 Filter DVG 1
46 4200056 Ansaugrohr 1
47 4000049 Mutter 1
48 4000050 Dichtungsstopfen 1
49 4000051 Ansaugfilter 1
50 4000052 Sicherheitsthermostat 1
51 4200061 Halterung fir Steuerkasten 1
52 4000067 Steuerkasten-Unterteil ab Serien-Nr. 18630501 1
<3 4100061 Steuerkasten-Deckel 1
54 4000055 Listerklemme 1
55 4000056 Listerklemme 1
56 4000057 Ein- und Ausschalter 1
57 4100065 Kondensator ab Serien-Nr. 20630001 1
58 4000063 Steuerung ab Serien-Nr. 18630501 1
59 4000064 Transformator ab Serien-Nr. 18630501 1
60 4000065 Kondensator ZNR ab Serien-Nr. 18630501 1



WILMS-HeiRluftturbine B 105




Ersatzteilliste @,/ILL-) HeiBluftturbine B 105

Lfd.Nr. Artikel-Nr.  Bezeichnung Menge
61 8803440 Storungslampe ab Serien-Nr. 18630501 1
62 4200051 Schraube 2
63 6904010 Olvorwirmung 1
64 4100028 Entstorfilter 1

1

65 4100029 Listerklemme



WILMS-HeiBluftturbine B 165




Ersatzteilliste @Y HeiBluftturbine B 165

Lfd.Nr. Artikel-Nr. Bezeichnung Menge
1 4300001 Ausblaskonus 1
2 4300002 Gehduse-0Oberteil 1
3 4300003 Gehduse-Unterteil 1
4 4000005 Rohrdurchfiihrung 1
5 4300005 Ventilatorfligel 1
6 4300004 Motor mit Kompressor kpl. ab Serien-Nr.20640001 1
7 4300007 Schutzgitter 1
8 4300008 Hitzeschutz 1
9 4300009 Brennkammer 1

10 4300010 Dise 1

11 4000012 Brennerkopf 1

12 4000013 AnschluBnippel 1

13 4000014 Fotozellenhalterung 1

15 4000016 Fotozelle 1

16 4000017 AnschluBnippel 1

17 4000018 Zwillingselektrode 1

18 4300021 Luft-Ansaugleitung 1

19 4200022 Ziindkabel 2

20 4000025 Transformator 1

21 4000026 Halterung fir Transformator 1

22 4300019 Halterung fiir Motor ab Serien-Nr.20640001 1

23 4300026 Griff 2

24 4300028 Tankinhaltsanzeige 1

25 4000038 Tankdeckel ab Serien-Nr. 18640501 1

26 4000062 Tanksieb ab Serien-Nr. 18640501 1

27 4000043 Messingkabel-Verschraubung 1

28 4000036 Dichtung 1

29 4000037 AblaBstopfen 1

30 6101250 AnschluBkabel 3 x 1,5, 3 m lang 1

31 4000040 Schraube "

32 4000044 Schraube 8



WILMS-HeiRluftturbine B 165




Ersatzteilliste HeiBluftturbine B 165

Lfd.Nr.  Artikel-Nr. Bezeichnung Menge
33 4100040 Kontermutter 8
34 4000041 Schraube "
35 4000042 Gummidurchfiihrung 1
36 4300034 Brennstofftank ab Serien-Nr. 18640501 1
37 4000045 Dichtung 1
38 4000046 Dichtung 1
39 4300036 Achse 1
40 4100049 Unterlegscheibe 4
41 4200030 Rad 2
42 4100051 Splint 2
43 4300029 Fahrgestell 1
44 4200053 Schraube 6
45 - 49 4300055 Olansaugleitung kpl. 1
45 6116207 Filter DVG 1
46 4300056 Ansaugrohr 1
47 4000049 Mutter 1
48 4000050 Dichtungsstopfen 1
49 4000051 Ansaugfilter 1
50 4000052 Sicherheitsthermostat 1
51 4300061 Halterung fiir Steuerkasten 1
b2 4000067 Steuerkasten-Unterteil ab Serien-Nr. 18640501 1
53 4100061 Steuerkasten-Deckel 1
54 4000055 Listerklemme 1
56 4000056 Listerklemme 1
56 4000057 Ein- und Ausschalter 1
57 4300067 Kondensator ab Serien-Nr. 20640001 1
58 4000063 Steuerung ab Serien-Nr. 18640500 1
59 4000064 Transformator ab Serien-Nr. 18640501 1
60 4000065 Kondensator ZNR ab Serien-Nr. 18640501 1
61 8803440 Storungslampe ab Serien-Nr. 18640501 1
62 4200051 Schraube 2
63 6904010 Olvorwiarmung 1
64 4100028 Entstorfilter 1
1

65 4100029 Listerklemme



Kompressor-Bausatz fiir WILMS HeiRluftturbinen B 35, B 75 und B 105




Ersatzteilliste m Kompressor Bausatz B 35, B 75, B 105

Lfd.Nr. Artikel-Nr.  Bezeichnung Menge
1 4500000 Motor B 35 1
1 4500022 Motor B 75 ab Serien-Nr. 20620001 1
1 4100002 Motor B 105 ab Serien-Nr. 20630001 1
2 4500002 Kompressorgehdusering 1
3 4500003 Schraube M 5 x 12 5
4 4500004 Mitnehmer 1
5 4500005 Kompressor-Rotorfliigel 4
6 4500006 Kompressor-Rotor 1
7 4500007 Endplatte 1
8 4500008 Federscheibe M 5 4
9 4500009 Schraube M 5 x 30 4

10 4500010 Filter 1

11 4500011 Dichtung 1

12 4500012 Filtergehduse 1

13 4500013 Druckregulierkugel 1

14 4500014 Druckregulierfeder 1

15 4500015 Druckregulierschraube M 10 x 20 1

16 4500016 Kontermutter M 10 1

17 4500017 Druckprifstopfen 1

18 4500018 Ansaugfilter 1

19 4500019 Kunststoff-Unterlegscheibe 1

20 4500020 Filterdeckel 1

21 4500021 Fligelschraube M5 x 8 1



Kompressor-Bausatz fir WILMS HeiBluftturbinenB 165

N




Ersatzteilliste m Kompressor Bausatz B 165

Lfd.Nr. Artikel-Nr.  Bezeichnung Menge
1 4600003 Motor B 165 ab Serien-Nr. 20640001 1
2 4600002 Kompressorgehdusering 1
3 4600022 Schraube M 5 x 20 2
4 4600004 Mitnehmer 1
3 4600005 Kompressor-Rotorfliigel 4
6 4600006 Kompressor-Rotor 1
7 4500007 Endplatte 1
8 4500008 Federscheibe M 5 4
9 4600009 Schraube M 5 x 35 4

10 4500010 Filter 1

11 4500011 Dichtung 1

12 4500012 Filtergehduse 1

13 4500013 Druckregulierkugel 1

14 4500014 Druckregulierfeder 1

15 4500015 Druckregulierschraube M 10 x 20 1

16 4500016 Kontermutter 1

17 4500017 Druckpriifstopfen 1

18 4500018 Ansaugfilter 1

19 4600019 Kunststoff-Unterlegscheibe 1

20 4500020 Filterdeckel 1

21 4500021 Fliigelschraube M 5 x 8 1

22 4500003 Schraube M 5 x 12 3



ELEKTRO-SCHALTPLAN
fur B35, B75, B105, B165

O 00 =3 O U s W N =

—
(en)

Rot
Gelb
Gelb
Grun
Schwarz
(@&
i @
Blau

20
|/ INF =
Q o L]
L L il N
9 3 2 1
Motor
Zundtrafo
Fotozelle
Kondensator

Ubertemperaturausloser
Ein-Aus-Schalter
Storungslampe
Steuergerit
Olvorwarmung
Entstorfilter




